REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té féemijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detynmeve financiare té t& zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjiin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

. AUTORIZIM _
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ministria e Mbrojtjes

12 Maj 2008

Né bazg t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoej:

Inspektoratin ¢ Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektont 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér logaring time.

Deklaroj se t€ dhé&nat e pasqyruara prej meje né K&é dokument jang t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shié e vérteté.

' Deklarata e pare per kete periudhe eshte dorezuar ne daten 20 Mars 2014, per shkak se eshte plotesuar ne formatin e vieter,, me

Trmlrnna $a TT TAFTY 31 il ntomane




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Shtesa ne llogarine bankare ne Banken Credins, nr.

_ 24.12.2012 (shtesa plus llogaria plus)

111,132.84 leke
(njeqind e
njembedhjete
mije e njeqind ¢
tetedhiete e

Hapje e llogarise bankare nr. _(:Tate 19.08.2013

ne Banken Credins. Shuma e pergjithshme e depozituar
eshte 1,700,000 e cila 1 referohet shumave te deklaruar me
pare, te pa depozituara sipas referencave te meposhteme:

e 800,000 te deklaruara per Interesat Private
Periodik Vjetor) te vitit 2008, te deklaruara, te
padepozituara, ne Mars 2009.

500,000 te te deklaruara, te padepozituara, ne
daten 30 Mars 2010, per periudhen deri ne ne
daten 31.12.2009

400,000 te deklaruara, te padepoztuara, per
interesat private, para fillimit te Detyres se
Drejtorit (Maj 2008), te dorezuar ne 30 Mars 2009.
(ne usd). Ne kete menyre mbeten te pa depozituara
vetem 2000 USD, pasi 4000 usd u kthyen ne

400,000 Leke.
(Pra shuma depozituar ne Hogaﬂr_date

19.08.2013 ne Banken Credins argumentohet: 800,000
+ 500,000 + 400,000 = 1,700,000 leke)

1,700,000  leke
{njemilione e
shtateqind  mije
leke)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérima a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 16.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b} pasurité ¢ fuajishme, ¢ regjistrucshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vlerd t€ veganté mbi 500 000 leke;

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

Ieké ose né valuté & huaj;

L L

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1,130,000 Leke
(njemilion ¢ njeqind e
ge kane sjelle te ardhura personale. tridhjete mije).

Te ardhura nga pensioni suplementar si ushiarak ne linim 77,000 (shtatedhjete e

, | shtatemije ) leke.

Te ardhurat e Valentina Bala nga paga vietore dhe veprimtari | 353,024 leke (freqind e

te tjera ge kane sjelle te ardhura personale. pesedhijete e tre mije &
njezete ¢ kater ) leke.

{ Te ardhura vijctore te vajzes (Eriselda Bala) Ajo bashkejeton, me vete.
: Eshte subjekt 1 Deklarimit
t¢ Pasurise per shkak te

detyres se saj si prokurore
dhe ka deklaruar pasurine,

| Te ardhura vietore te vajzes (Edlira Bala) nga paga, perfshire [ 1,160,000 (Nje milione ¢
| pagesat per orct jashte orarit dhe shperblime vietore. mjeqind e gjashtedbete
mije).

+ Te ardhura te fituara nga puna online

: 300 USD

Nese ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plbtésani né fotokopje té tif




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklanimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

s Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Man}e kred1e bankare, ne Banken | 187,200 leke 1,193,231 leke
. Rep. | (njeqind e tetedhjete | nje milione € njeqind
date | shtate mije e dyqgind) | @ nenetedhjetee tre
10.10.2011 ne shumen prej 1,500,000 | leke jane shlyer gjate | mie ¢ dyqmd e
leke (njemilione e peseqind mije). vitit 2013 midhjete e nje) leke.

Marrje kredie nga Union Bank per 48, 618 Leke (dyzetee | Mbeten pa shlyer
blerje pajisjesh elektronike te tete mije e gjashteqind | edhe 56.000 ieke
Kompania GLOBE prej 254,000 e tetembedhjete) (pesedhjete e
dyqind e pesedhjete e kater mije leke. gjashte mije)
Detyrimi eshte ne emnin Baki Bala dhe
Edlira Bala dhe shlyhet nga Edlira Bala
direkt nea dlo anaepages se saj me nr.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.



Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopie 18 tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklanim né
bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroliin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i1 ndryshuar, pér pasunté qé disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t¢ nenit 9/1, t& hgjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizej:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1&¢ Pasunve dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgiegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né & gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja : VALENTINA ALI BALA bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

e Subjektit BAKI ZEQO BALA.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegrnas té regjistruar né emrin tim [

Valentina Bala :




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Interesa vjetore te vitit 2013 nga llogaria e | 59,918 leke (pesedhjete e
kursimeve ne  ProCredit Bank nr | nentemije e nenteqind e
tetembedhjete leke)

*Obijelkti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ patuajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré 18 veganté mbi 500 000 leke;
¢) vierén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénic, né
leké ose  né valuté t& hoaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té ploté’sohz’ né fotokopje 1é tij.

Valentina Bala




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtart private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtane e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t¢ ardhura, st dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimuit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deldarimit.

ale
Te ardhura nga paga si specialiste ne ASNI te Forcave te | 353,024 leke (treqind ¢

Armatosura pesedhjete € tre mije €
J njezeteekater ) leke.

B R T B T A S S

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlver nga deklarimm 1 meparshém deri né
31 dihyetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. '

kredie  bankare, Eshte  deklaruar  te | Eshte deklaruar te
i i bashkeshorti. bashkeshorti.




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaky, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorty/ja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklanm né
bazé 1& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare 1€ t& zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponochen vegmas.

. AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té&
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autoriznar nga Autoriteti
Pérgjegyés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q¢é t& verifikojné né t& gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja : EDLIRA BAKI BALA, bashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit X
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

e Subjektit BAKI ZEQO BALA.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se: ’

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasurn vegmas té regjistruar né emrin tim. [_|

Edlira Ba

k™



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

-

Depozite me afat ne banken Union Bank me
numer llogarie u mbyll

Jane shtuar 120,000 leke
{njeqind e njezete mije leke)

100%

dhe shuma e meparshme u depozitua ne
Hl
|

llogarine re me
Kursime te tjera ne Hogari kursimi mujore,
ne Banken Umion Bank me Nr. Llogarie

80,000 (tetedhjete mije) te
kursyera gjate vitit 2013

100%

Kursime te tjera te pa depozituara

Jane shtruar
(dyqind mije) leke.

200,000

100%

a) pasurité ¢ paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit 0r.9049, daté 10.04.2003)

b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshime né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré & vegantg mbi 500 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dbe né huadhénie, ng

leké ose  né valuté i huaj;

Nése ky format éshté | pamyafiueshém, vazhdoni 1 plotesoni né folokopje té tif.

i
Edlira Bala:“ =




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime né veprimtari privale dlie/05¢ publike me gellim 11timi ose ¢do 110) veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér penudhén nga data e deklarimit t& méparshém den n& 31 dhjetor t& vitit t&

Te ardhura nga paga si inxhiniere prane Kopanise 1,160,000 leke (Nje milione e
telefonike Plus Comunication dhe te ardhura te tierasi | Weqind e gashtedhjete mije).

shperblim, pune jashie orarit, gatishmeri efj.
Te ardhura te fituara per pune online 300 (treqind) USD -

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistoné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit té dektarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimut.,

o Té dhénat p&r emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
& ruggtur konfidencialitetin e tyre.

Marrje kredie nga Union Bank per 48,618 Leke (dyzete e 56.000 leke
blerje pajisjesh elektronike te tete mije e gjashteqind (pesedhjete e
Kompama GLOBE prej 254,000 e tetembedhjete) gjashte rmije)

dvqind e pesedhjete ¢ kater mije leke.
Detyrimi eshte ne emrin Baki Bala dhe
Edlira Bala dhe shiyhet nga Edlira Bala
direkt nga llogaria e pages me nr.

ne Union Bank.

fl TS AR . S I




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: nfo@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare 18 t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, té ligjit nr.9049, dateé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detynimeve financiare (& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Delkdarimit dhe Koatrollit t& Pasurive dhe personat e antorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 TLDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha subjekiet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/sja : ERISELDA BAKI BALA, bashkéshort/e Ll
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit  x

e Subjektit BAKI ZEQO BALA.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni n& fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |

Deklaroj se une jam subjekt i Deklarimit te Pasurise per shkak te detyres time si prokurore
dhe kam deklaruar vecmas pasurine time.

Eriseid;B;la

o
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